Comparativo de Despesas

Novembro/2014



CAU - BR
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CNPJ: 14.702.767/0001-77

Comparativo da Despesa Liquidada
Orcado

Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2014 a 30/11/2014

Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA
DESPESA CORRENTE
PESSOAL
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGCAO PESSOAL
Salarios
Gratificacdo de Fungao
Gratificagao de Natal - 13° Salario
Férias
1/3 de Férias - CF/88
Abono de Férias
Hora Extra
ENCARGOS SOCIAIS
INSS Patronal
FGTS
PIS s/ Folha de Pagamento
BENEFICIOS A PESSOAL
Vale Transporte

Programa de Alimentagao ao
Trabalhador - PAT

Outros Beneficios
DIARIAS
Didrias - Funcionarios
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
Material de Expediente
Material de Limpeza e Produtos de Higiene
Material de Informatica
Géneros Alimentagdo
Material de Copa e Cozinha
Materiais Elétricos e de Telefonia
Combustiveis e Lubrificantes
Outros Materiais de Consumo
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS

Remuneragao de Servigos Pessoais

32.601.117,00
29.237.974,38
11.416.662,04
10.726.926,21
7.685.828,27
6.461.563,35
23.175,58
435.368,05
480.909,80
162.831,79
96.873,00
25.106,70
2.359.806,17
1.563.139,80
724.029,88
72.636,49
681.291,77
11.335,36
623.076,37

46.880,04
689.735,83
689.735,83
105.726,23
105.726,23
27.466,28
5.922,43
43.576,75
13.002,57
3.000,00
1.350,00
9.200,00
2.208,20
3.091.894,64
75.866,16

65.820,50

23.198.353,01
22.927.931,92
10.058.690,20
9.670.626,96
6.953.502,58
5.938.064,49
18.915,22
303.763,46
429.713,00
142.522,52
95.417,19
25.106,70
2.127.592,64
1.415.344,46
648.173,76
64.074,42
589.531,74
9.301,01
542.030,73

38.200,00
388.063,24
388.063,24

94.852,96
94.852,96
27.466,28
5.847,26
40.842,98
8.109,63
1.443,81
1.350,00
8.580,00
1.213,00
2.484.815,98
38.624,09

35.420,50

23.198.353,01
22.927.931,92
10.058.690,20
9.670.626,96
6.953.502,58
5.938.064,49
18.915,22
303.763,46
429.713,00
142.522,52
95.417,19
25.106,70
2.127.592,64
1.415.344,46
648.173,76
64.074,42
589.531,74
9.301,01
542.030,73

38.200,00
388.063,24
388.063,24
94.852,96
94.852,96
27.466,28
5.847,26
40.842,98
8.109,63
1.443,81
1.350,00
8.580,00
1.213,00
2.484.815,98
38.624,09

35.420,50

9.402.763,99
6.310.042,46
1.357.971,84
1.056.299,25
732.325,69
523.498,86
4.260,36
131.604,59
51.196,80
20.309,27
1.455,81
0,00
232.213,53
147.795,34
75.856,12
8.562,07
91.760,03
2.034,35
81.045,64

8.680,04
301.672,59
301.672,59
10.873,27
10.873,27
0,00

75,17
2.733,77
4.892,94
1.556,19
0,00
620,00
995,20
607.078,66
37.242,07

30.400,00
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Periodo: 01/01/2014 a 30/11/2014
CAU - BR

Realiz. Periodo Realiz. Exerc. Diferencga
INSS - Terceiros 10.045,66 3.203,59 3.203,59 6.842,07
DIARIAS 3.016.028,48 2.446.191,89 2.446.191,89 569.836,59
Diarias - Conselheiros/Convidados 3.016.028,48 2.446.191,89 2.446.191,89 569.836,59
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 12.066.221,21 7.976.907,24 7.976.907,24 4.089.313,97
SERVICOS DE CONSULTORIA 1.372.782,08 1.088.849,04 1.088.849,04 283.933,04
Consultoria Contabil 178.080,00 163.240,00 163.240,00 14.840,00
Consultoria em Auditoria e Pericia 776.215,85 715.264,64 715.264,64 60.951,21
Outras Consultorias 418.486,23 210.344,40 210.344,40 208.141,83
SERVICOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGAO 1.891.813,08 1.098.347,02 1.098.347,02 793.466,06
Outros Servigos de Comunicagdo e 1.891.813,08 1.098.347,02 1.098.347,02 793.466,06
Divulgagao
MANUTENGAO SISTEMAS INFORMATIZADOS 3.213.445,88 2.171.575,84 2.171.575,84 1.041.870,04
Sistema ERP - Implanta Informatica 781.755,01 467.601,66 467.601,66 314.153,35
Siccau 674.674,88 469.844,23 469.844,23 204.830,65
Call Center 939.512,24 582.226,20 582.226,20 357.286,04
Data Center 817.503,75 651.903,75 651.903,75 165.600,00
SERVIGCOS PRESTADOS 2.744.383,27 1.488.817,33 1.488.817,33 1.255.565,94
Servigos de Medicina do Trabalho 13.350,00 7.995,00 7.995,00 5.355,00
Servigos de Selegdo, Trein. e Orient. 36.131,75 15.094,09 15.094,09 21.037,66
Profissional
Servigos de Intermediacdo de Estagios 163.899,04 123.637,54 123.637,54 40.261,50
Servicos Fotograficos e Videos 12.900,00 6.300,00 6.300,00 6.600,00
Servigos de Apoio Administrativo e 150.000,00 105.303,69 105.303,69 44.696,31
Operacional
Seguros de Bens Mdveis 5.840,47 3.222,84 3.222,84 2.617,63
Locacdo de Bens Imdveis, Moveis, Maquinas 423.246,25 256.027,69 256.027,69 167.218,56
e Equipamentos
Condominios 47.000,00 35.892,89 35.892,89 11.107,11
Servigos de Reparos, Adapt. e Conserv de 64.243,71 41.672,16 41.672,16 22.571,55
Bens Moveis e Imoveis
Manutencdo e Conservacdo de Veiculos 4.000,00 2.205,19 2.205,19 1.794,81
Servicos de Energia Elétrica e Gas 21.600,00 17.682,15 17.682,15 3.917,85
Servicos de Correios e Telégrafos 110.285,67 90.157,56 90.157,56 20.128,11
Aquisicao de Sistemas/Programas (software) 198.999,20 70.000,00 70.000,00 128.999,20
Assinaturas e Periodicos 6.071,29 5.862,29 5.862,29 209,00
Servicos Graficos 127.848,64 41.817,32 41.817,32 86.031,32
Despesas com Telecomunicagdes 208.362,29 187.302,19 187.302,19 21.060,10
Servigos de Transporte 34.589,91 23.167,82 23.167,82 11.422,09
Despesas Mildas de Pronto Pagamento 22.842,49 15.273,94 15.273,94 7.568,55
Outras Despesas 243.175,52 7.465,48 7.465,48 235.710,04
Servigos de Tradugao 1.328,00 1.328,00 1.328,00 0,00
Servigos de Manutengdo Sistema de 316.470,80 84.482,85 84.482,85 231.987,95
Informatica
Despesas com Eventos 532.198,24 346.926,64 346.926,64 185.271,60
PASSAGENS 2.843.796,90 2.129.318,01 2.129.318,01 714.478,89
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Realiz. Periodo

Periodo: 01/01/2014 a 30/11/2014

Realiz. Exerc.

Diferencga

Passagens - Conselheiros/Convidados

ENCARGOS DIVERSOS
ENCARGOS DIVERSOS
IndenizagOes e Restituicdes
Impostos e Taxas
Taxas Bancarias
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO FINANCEIRO AOS CAU-UF
Fundo de Apoio Financeiro aos CAU UF
CONVENIOS, CONTRATOS E PATROCINIO
Convénios, Acordos e Ajuda a Entidades
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
Moveis e Utensilios
Méaquinas e Equipamentos
Instalagdes
Utensilios de Copa e Cozinha
Equipamentos de Informdtica
Sistemas de Informatica

Biblioteca

Total:

Brasilia-DF, 30 de novembro de 2014

Haroldo Pinheiro Villar de Queiroz
Presidente
116.396.791-20

2.843.796,90
618.353,99
618.353,99
270,00
1.195,99
616.888,00
1.939.116,27
819.292,00
819.292,00
1.119.824,27
1.119.824,27
3.363.142,62
3.363.142,62
3.363.142,62
247.631,31
60.562,00
24.844,55
3.542,99
390.000,00
2.636.118,77
443,00

32.601.117,00

2.129.318,01 2.129.318,01 714.478,89
547.738,08 547.738,08 70.615,91
547.738,08 547.738,08 70.615,91
0,00 0,00 270,00
1.051,76 1.051,76 144,23
546.686,32 546.686,32 70.201,68
1.764.927,46 1.764.927,46 174.188,81
712.766,13 712.766,13 106.525,87
712.766,13 712.766,13 106.525,87
1.052.161,33 1.052.161,33 67.662,94

1.052.161,33 1.052.161,33 67.662,94

270.421,09 270.421,09 3.092.721,53
270.421,09 270.421,09 3.092.721,53
270.421,09 270.421,09 3.092.721,53
30.950,00 30.950,00 216.681,31
43.180,50 43.180,50 17.381,50
18.300,00 18.300,00 6.544,55
2.542,99 2.542,99 1.000,00
175.004,60 175.004,60 214.995,40
0,00 0,00 2.636.118,77
443,00 443,00 0,00

23.198.353,01 23.198.353,01 9.402.763,99

Renato de Melo Teixeira
Gerente Financeiro
053.185.376-42

Ata Contabilidade e Auditoria LTDA
Assessoria Contabil
CRC DF n© 485
151.408.491-00
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